10/06/2021 SIGL - Sistema Integrado de Gestão Legislativa

https://camaradebarbalha.ce.intellgest.com.br/portal/proposicao/825/detalhe/ 1/1

CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 15020001/2021 – REQ Nº 102/2021

Data: 15/02/2021 – Hora: 08:51:48

 REJEITADA
5ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 22ª LEGISLATURA

Data: 15/02/2021 – Hora: 18:53:13

REQUERIMENTO Nº 102 /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPA
DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício a Secretária d
Assistência Social Catiane Landim requisitand
relação de todos os seus equipamentos
programas, bem como a lista das mesmas com
quadro de profissionais que atuam em cad
uma.Aproveito a oportunidade pra solicitar
previsão de entrega do vale gás, e que sej
realizada a sanitização e dedetização do
equipamentos, tendo em vista a quantidade d
pessoas que circulam diariamente. Ressaltamo
ainda a importância da referida secretaria qu
também é considerada serviço essencia
conforme o (Decreto nº 10.282 de 20 de març
de 2020), onde vem realizando trabalhos d
suma importância no enfrentamento à COVID
19, através dos Benefícios Eventuais, ofertand
abrigo de campanha para os moradores de rua
bem como a distribuição de gás.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER qu
seja enviado ofício a Secretária de Assistência Social Catiane Landim requisitando relação de todos o
seus equipamentos e programas, bem como a lista das mesmas com o quadro de profissionais qu
atuam em cada uma.Aproveito a oportunidade pra solicitar a previsão de entrega do vale gás, e que sej
realizada a sanitização e dedetização dos equipamentos, tendo em vista a quantidade de pessoas qu
circulam diariamente. Ressaltamos ainda a importância da referida secretaria que também
considerada serviço essencial, conforme o (Decreto nº 10.282 de 20 de março de 2020), onde vem
realizando trabalhos de suma importância no enfrentamento à COVID-19, através dos Benefício
Eventuais, ofertando abrigo de campanha para os moradores de rua, bem como a distribuição de gás.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 15 de Fevereiro de 2021.

EFIGÊNIA MENDES GARCIA
 Vereador(a) do PSDB

 Autor

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77- Centro – CEP 63 180 000
 Fone/Fax:(0**88) 3532 3316 – cambar@netcariri.com.br

___________________________________________________________________________